ПРОЕКТ
Российская Федерация

Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   00 декабря  2022  года                    № 000                                     х. Михайлов

Об утверждении реестра

муниципальных услуг
В  соответствии с Федеральными Законами  Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг в составе предоставляемых муниципальным образованием «Михайловское сельское поселение», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Михайловского сельского поселения:

- от  19.04.2022 года №44 «Об утверждении реестра муниципальных услуг»;
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Михайловского
сельского поселения                                                                      Л.С. Присяжнюк
                                                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                                                            к постановлению  Администрации
                                                                                                                                                                                                Михайловского сельского поселения
                                                                                                                                                                     от  00.12.2022 №000
Перечень
 муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Михайловского сельского поселения
Тацинского района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Пользователи муниципальной услуги
	Возмездность (безвозмездность) предоставления

Муниципальной

услуги
	Реквизиты (да​та, номер, на​звание) нормативного акта об исключении либо внесении изменений или дополнении в сведения о муниципальной услуге

	1.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Физические лица,

ИП и юридические лица.
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №211 от 11.11.2022г.

	2.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №212 от 11.11.2022г.

	3.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Физические лица.
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №255 от 23.12.2022г

	4.
	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого  помещения
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №256 от 23.12.2022г

	5.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №213 от 11.11.2022г.

	6.
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №179 от 27.10.2022г.

	7.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Физические  лица,

 ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №180 от 27.10.2022г.

	8.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №227 от 16.11.2022г.

	9.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №181 от 27.10.2022г.

	10.
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №182 от 27.10.2022г.

	11.
	Заключение дополнительных соглашений к договору аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №183 от 27.10.2022г.

	12.
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №184 от 27.10.2022г.

	13.
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №185 от 27.10.2022г.

	14.
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №186 от 27.10.2022г.

	15.
	Продажа земельных участков без проведения торгов
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №187 от 27.10.2022г.

	16.
	Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов цветовых решений фасадов) при реконструкции и ремонте зданий, сооружений и временных объектов
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №241 от 07.12.2022г.

	17.
	Согласование проектов внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства, в том числе проектов декоративной подсветки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №242 от 07.12.2022г.

	18.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №243 от 07.12.2022г.

	19.
	Заключение договоров аренды  муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №188 от 27.10.2022г.

	20.
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №189 от 27.10.2022г.

	21.
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №190 от 27.10.2022г.

	22.
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №191 от 27.10.2022г.

	23.
	Выдача справок и выписок из похозяйственных книг Администрации Михайловского сельского поселения
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №201 от 28.10.2022г.

	24.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №214 от 11.11.2022г.

	25.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №228 от 16.11.2022г.

	26.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №216 от 11.11.2022г.

	27.
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №192 от 27.10.2022г.

	28.
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, заверенных копий правоустанавливающих документов
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №193 от 27.10.2022г.

	29.
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №194 от 27.10.2022г.

	30.
	Предоставление земельного участка в собственность бесплатно
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №195 от 27.10.2022г.

	31.
	Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №196 от 27.10.2022г.

	32.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №197 от 27.10.2022г.

	33.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №215 от 11.11.2022г.

	34.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №258 от 23.12.2022г.

	35.
	Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №237 от 28.11.2022г.

	36.
	Согласование схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №259 от 23.12.2022г.

	37.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №257от 23.12.2022г.

	38.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная на торгах
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №198 от 27.10.2022г.

	39.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Физические лица,

ИП и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №238 от 28.11.2022г.

	40.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Физические лица  и юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения №239 от 28.11.2022г